Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 23 de fevereiro de 2022 as 08:25. Página 1 de 4.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria do Instituto Federal de Goiás

PORTARIA Nº 361 - REITORIA/IFG, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

A  Reitora  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Goiás (IFG),  nomeada por Decreto Presidencial  de 5 de
outubro de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  considerando  o  que  consta  no
Processo nº 23372.000823.2021-45,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a Portaria  nº 4/2022 - REITORIA/IFG, de 6 de
janeiro de 2022, que designou os servidores para comporem as comissões
locais  de  Implantação  do  Módulo  Plano  de  Trabalho  Docente  do  SUAP,
responsáveis  pela  multiplicação  de  treinamentos  e  pelo  suporte  em seus
respectivos  departamentos  acadêmicos,  em  trabalho  conjunto  com  a
Comissão de Implantação, nos termos da Portaria 2093/2021 - REITORIA/IFG,
de 28 de dezembro de 2021, que passa a ter a seguinte composição:

Câmpus Águas Lindas de Goiás
Servidor Matrícula SIAPE Cargo
Bruno Pilastre de Souza Silva Dias 1129213 Professor EBTT
Hudson Umbelino dos Anjos 1836623 Professor EBTT
Herick Soares de Santana 1336983 Professor EBTT

Câmpus Anápolis
Servidor Matrícula SIAPE Cargo
Camila Juswiak Silva 1788600 Assistente em Administração

Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 23 de fevereiro de 2022 as 08:25. Página 2 de 4.

Daniel Xavier de Sousa 1324561 Professor EBTT
Maria Tamara de Moraes Guimaraes Silva 1819082 Professor EBTT

Câmpus Aparecida de Goiânia
Servidor Matrícula SIAPE Cargo
Mara Lina Rodrigues 1695372 Professor EBTT
Priscilla Prates de Almeida 3668079 Professor EBTT
Matheus Pereira de Souza 1330785 Assistente em Administração

Câmpus Cidade de Goiás
Servidor Matrícula SIAPE Cargo
Leandro Carvalho Damacena Neto 1650091 Professor EBTT
Meire Lisboa Santos Goncalves 2302924 Professor EBTT
Lais Vieira Santiago de Almeida 3045258 Assistente em Administração
Lorena Cristina Brito Moraes 2065266 Assistente em Administração
Marco Antonio Queiroz 1934155 Técnico de TI
Paula Renata Almeida Lima 1982973 Professor EBTT
Wagner Falcao Carlos 1169108 Professor EBTT

Câmpus Formosa
Servidor Matrícula SIAPE Cargo
Karen Cristina Costa do Nascimento 1788992 Professor EBTT
Murilo Teles Domingues 2289468 Professor EBTT
Alan Pereira dos Santos 2960327 Administrador

Câmpus Goiânia
Servidor Matrícula SIAPE Cargo - Lotação
Alessandra Rodrigues Duarte 1553276 Professor EBTT - GAAAE
Rafael Goncalves Borges 1716111 Professor EBTT - DEP I
Rosangela Medeiros da Luz 3037609 Professor EBTT - DEP I
Sandra Santos Faria 2613909 Professor EBTT - DEP I
Alexandre Silva Duarte 1186919 Professor EBTT - DEP II
Gabriela Magalhaes da Fonseca 1690172 Professor EBTT - DEP II
Renato Ribeiro dos Santos 1967704 Assistente em Administração - DEP II
Wesley Pimenta de Menezes 2649468 Professor EBTT - DEP III

Criado no SIPPAG, Impresso em: quarta, 23 de fevereiro de 2022 as 08:25. Página 3 de 4.

Claudio Marra Alves 1668223 Professor EBTT - DEP III
Ricardo Freire Goncalves 3312094 Professor EBTT - DEP III
Vinicius Carvalhaes 1847516 Professor EBTT - DEP IV
Julio Cezar Pedrosa da Silva 1266792 Professor EBTT - DEP IV
Carina Calixto Ribeiro de Araujo 1133064 Professor EBTT - DEP IV
Arquimedes Lopes da Silva 271296 Professor EBTT - DEP IV
Charles dos Santos Costa 1188013 Professor EBTT - DEP IV

Câmpus Goiânia Oeste
Servidor Matrícula SIAPE Cargo
Andre Rodrigues Coimbra 1803097 Professor EBTT
John Carlos Alves Ribeiro 1969761 Professor EBTT
Thalita Mendes Resende 1267312 Professor EBTT

Câmpus Inhumas
Servidor Matrícula SIAPE Cargo
Nisval Ferreira Guimaraes 1305004 Professor EBTT
Elaine Alves de Faria Braga 2299700 Professor EBTT
Lorena Fernandes Batista 2029567 Auxiliar em Administração

Câmpus Itumbiara
Servidor Matrícula SIAPE Cargo
Bruno Gabriel Gustavo Leonardo Zambolini Vicente 2291195 Professor EBTT
Fernando dos Reis de Carvalho 1674003 Professor EBTT
Simone Machado Goulart 1905047 Professor EBTT

Câmpus Jataí
Servidor Matrícula SIAPE Cargo
Tiago Romeiro de Jesus 1874283 Professor EBTT
Rafael Cortes Ferreira 2246298 Tecnólogo Formação
Thiago Silva da Luz 1938851 Técnico de Laboratório

Câmpus Luziânia
Servidor Matrícula SIAPE Cargo

Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, Reitora, em 22 de fevereiro de 2022 as 19:14.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 21 de fevereiro de 2022 as 17:05. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifg.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 8ed17d8a1b68d12645aca855f15eaa3c

Leonardo Francois de Oliveira 1639654 Professor EBTT
Marcelo de Carvalho Bonetti 1348186 Professor EBTT
Rafael Henrique de Sousa Meireles 2167129 Assistente em Administração

Câmpus Senador Canedo
Servidor Matrícula SIAPE Cargo
Maria Eugenia Sebba Ferreira de
Andrade 1804922 Professor EBTT

Izac Vieira Chaves 2257720 Técnico em Assuntos Educacionais
Stefanny Rodrigues Gontijo 2402215 Assistente de Aluno

Câmpus Uruaçu
Servidor Matrícula SIAPE Cargo
Maurilio Humberto Rodrigues Miranda 1941016 Professor EBTT
Gustavo Henrique Almeida Quirino 1280754 Professor EBTT
Natalia Rodrigues Junqueira 3068749 Técnico de Laboratório - Informática

Câmpus Valparaíso de Goiás
Servidor Matrícula SIAPE Cargo
Ana Elizabete Barreira Machado 2308840 Professor EBTT
Glaucia Lima da Silva 3767171 Assistente em Administração
Juan Filipe Stacul 1927482 Professor EBTT

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?numero=361&ano=2022&hash=8ed17d8a1b68d12645aca855f15eaa3c
http://sippag.ifg.edu.br/valida.php